
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
19 апреля 2022 года                               с. Лазо                                                     № 308 

О внесении изменений в постановление администрации Лазовского
муниципального округа от 29 декабря 2020 года №81 «Об утверждении

муниципальной программы «Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на
территории Лазовского муниципального округа на 2021-2023годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

решением Думы Лазовского муниципального округа от 26.01.2022г. № 258-МПА «О

внесении  изменений  в  решение  Думы  Лазовского  муниципального  округа  от

17.12.2021 г. №253-МПА «О бюджете Лазовского муниципального округа на 2022

год  и  плановый  период  2023-2024  годов»,  руководствуясь  Уставом  Лазовского

муниципального округа, администрация Лазовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.  Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории от

чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера,  обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  на  территории

Лазовского   муниципального  округа  на  2021-2023  годы»  утвержденную

постановлением администрации Лазовского муниципального округа от 29 декабря

2020 года № 81  «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и

территории  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера,



обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  на

территории  Лазовского   муниципального  района  на  2021-2023годы»  в   (далее  –

муниципальная программа), следующие изменения:

        1.1.   В Паспорте муниципальной программы   в разделе «Объемы средств

бюджета  Лазовского  муниципального  округа  на  финансирование  муниципальной

программы  и  прогнозная  оценка  привлекаемых  на  реализацию  ее  целей  средств

федерального,  краевого  бюджетов,  внебюджетных  источников»   объем

финансирования мероприятий программы на 2022 год  изменить с 1910000 руб. на

2674828 руб.

       1.2.  В приложении 4 в п. 5 «Организация выполнения и осуществление мер

пожарной  безопасности»,  а  также  в  п.п.  5.1.  «Обновление  и  обустройство

дополнительных минерализованных поло для  недопущения переброса  природных

пожаров на территории населенных пунктов» на 2022 год цифру 530000 заменить на

620300. 

        1.3. В приложении 4 в п. 6 «Создание условий для забора воды, для обеспечения

пожаротушения»,  а  также  в  п.п.  6.1.  «Выполнение  работ  по  содержанию,

обслуживанию  и  ремонту  водоисточников,  предназначенных  для  забора  воды  в

целях пожаротушения (ремонт пожарных гидрантов, изготовление знаков)» на 2022

год цифру 375000 заменить на 1233338.

         2. Начальнику управления делами (Матвеенко Л.Р.) обеспечить размещение

настоящего  постановления  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского

муниципального округа.

И.о. главы администрации Лазовского
муниципального округа                                                                                  С.П. Осипов


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


